

Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 27 februari 1934 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för särskild kolonisationsverksamhet inom Norrbottens län.

(1:a avd.)

Under punkten 103 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för särskild kolonisationsverksamhet inom Norrbottens län beräkna för budgetåret 1934/1935 ett extra reservationsanslag av 25,000 kronor.

Härefter har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 26 januari 1934 avläten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition nr 64 under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att för särskild kolonisationsverksamhet inom Norrbottens län anvisa för budgetåret 1934/1935 under nionde huvudtiteln ett extra reservationsanslag av 25,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förevarande framställning avser beredande av statsbidrag till den av Norrbottens läns hushållningssällskaps egnahemsnämnd utövade kolonisationsverksamheten.

Statsbidraget är avsett att användas i anslutning till följande av statens egnahemsstyrelse uppgjorda förslag:

Bidrag till bestridande av kostnaderna för verksamhetens centrala ledning och administration (utgifter för löner, resor m. m.)	kronor 5,000
Bidrag till exploateringskostnaderna:	

Kassa jordförmedlingsföretag:

utgifter för förläggning av arbetslöshetskommissionens arbetare, för upprättande av förslag till diverse diknings- och vägarbeten samt för den lokala ledningen av företaget	» 3,000
--	---------

Tärendö jordförmedlingsföretag:

utgifter för förläggning av arbetslöshetskommissionens arbetare och arbetsledning m. m., för lantmåteriförrättningar och lokal ledning	» 2,000
--	---------

Salt- och Fetmyrans jordförmedlingsföretag:

utgifter för förläggning av arbetslöshetskommissionens arbetare, för upprättande av förslag till diverse arbeten, såsom dikningar, väg- och brobyggen, ängsröjningar m. m., för lantmåteriförrättningar och lokal ledning kronor 15,000

Summa kronor 25,000.

Departementschefen har härom anfört följande:

Den av Norrbottens läns hushållningssällskaps egnahemsnämnd bedrivna jordanskaffningsverksamheten ingår som ett led i strävandena att anskaffa egnahem och bereda ökade utkomstmöjligheter för den i tillväxt varande befolkningen inom Norrbottens län. Erinras må, att statsmakterna i fjol beaktade angelägenheten av att stödja dylika strävanden, i det riksdagen 1933 på Kungl. Maj:ts förslag anvisade ett anslag å 40,000 kronor för understödjande av den av G. E. Broms' egnahemsstiftelse bedrivna kolonisationsverksamheten inom Keräsjöki och Keräsänkka skifteslag i Karl Gustafs socken. Lika med statens egnahemsstyrelse anser jag statsbidrag böra lämnas även för den av förberörda egnahemsnämnd utövade kolonisationsverksamheten, vilken i stor utsträckning bedrivs och även framgent avses att bedrivas i samarbete med statens arbetslöshetskommission. Sålunda tillstyrker jag egnahemsstyrelsens förslag, att för budgetåret 1934/1935 måtte av riksdagen för ändamålet äskas ett anslag av 25,000 kronor. Detta torde, enligt närmare bestämmelser av Kungl. Maj:t, få användas i huvudsaklig överensstämmelse med den av egnahemsstyrelsen tillstyrkta planen. Jag anser mig böra tillägga, att förevarande anslagsanvisning icke får anses prejudicera till beviljande av anslag för ändamålet för kommande år.

Med hänsyn till önskvärdheten att bereda ökade utkomstmöjligheter för den i tillväxt varande befolkningen inom Norrbottens län anser sig jämväl utskottet böra tillstyrka anvisande av det nu äskade anslaget. Utskottet delar härvid departementschefens uppfattning, att förevarande anslagsanvisning ej bör få anses prejudicera till beviljande av anslag för ändamålet för kommande år. Utskottet hemställer därför,

Utskottet.

att riksdagen må för särskild kolonisationsverksamhet inom Norrbottens län anvisa för budgetåret 1934/1935 under nionde huvudtiteln ett extra reservationsanslag av 25,000 kronor.

Stockholm den 27 februari 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.